
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis č. 1/2022 ze dne 29. 03. 2022 
 

z  veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 18:00 hod 

 
Program: 

 
1) Dohody o provedení práce pro zastupitele 
2) Různé 

3) Diskuze 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce 
Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Václav Popek, Jana Vitíková  
 
Omluveni: Ladislav Kroutil, Ing. Vlasta Jandová 
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Pavla Drapáková 
 
Ověřovatelé zápisu: Jana Vitíková, Václav Popek 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním doplnil 
program o nové body: 
 

1) Dohody o provedení práce pro zastupitele 

2) Oprava pískovcového kříže v obci Kacákova Lhota 

3) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa odběru do obecního  
systému odpadového hospodářství – EKO-KOM a.s. 

4) Rozpočtové opatření č. 2 

5) Různé 

6) Diskuze 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Janu Vitíkovou a Václava Popka a zapisovatelem Pavlu Drapákovou. 
 



2 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ2/2022 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) jsou přítomni 4 členové 
zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. Zákona o obcích). 
 

1) Dohody o provedení práce pro zastupitele 

Starosta informoval přítomné o návrhu na uzavření dohod o provedení práce pro zastupitele 
Václava Popka, Janu Vitíkovou, Pavlu Drapákovou, Ing. Vlastu Jandovou, Jaroslava Řeháka, 
Ladislava Kroutila. Pracovní náplní bude údržba zeleně a jiné údržbové práce v obci. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření dohod o provedení práce pro p. 
Popka, p.Vitíkovou, p. Drapákovou, p. ing. Jandovou, p. Řeháka a p. Kroutila. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ2/2022 bylo schváleno. 
 

 
2) Oprava pískovcového kříže v obci Kacákova Lhota 

 
Místostarostka informovala přítomné o cenových nabídkách na opravu pískovcového kříže v obci 
Kacákova Lhota na parcele č. 587/1. Vybrána byla nabídka s nejnižší cenou 180 260 Kč (148 975 
Kč +DPH) od Kamenictví Jiří Kynčl, V Jilmu 1252, Jilemnice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje opravu pískovcového kříže v obci Kacákova 
Lhota Kamenictvím Kynčl, V Jilmu 1252, Jilemnice za cenu 180 260 Kč (148 975 Kč +DPH). 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ2/2022 bylo schváleno. 

 
 

3) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství EKO-KOM a.s. 

 
Místostarostka informovala přítomné o možnosti zapojit obec Kacákova Lhota do zpětného odběru 
a zařazení místa odběru do obecného systému odpadového hospodářství se společností EKO-
KOM. Přítomným byla předložena smlouva č. OS202220000004. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje smlouvu č. OS202220000004 o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa odběru do obecného systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ2/2022 bylo schváleno. 
 
 



3 
 

 

4) Rozpočtové opatření č. 2 
 
Účetní p. Zvonková seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo rozpočtové opatření č. 2. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ2/2022 bylo schváleno. 

 
 

5) Různé 
 

Starosta přednesl přítomným oznámení p. Hany Polákové o ukončení funkce ředitelky Mateřské 
školy Kacákova Lhota, příspěvkové organizace. Informoval přítomné o výběrovém řízení na funkci 
ředitelky, které bude po dohodě s Krajským úřadem v Hradci Králové, odborem školství, vyhlášeno 
v dohledné době. 

 
Dále starosta informoval přítomné o kontrole z Krajské hygienické stanice v Hradci Králové, která 
proběhla v mateřské škole bez větších závad. 

 
6) Diskuze 
 

Z diskuze vzešel návrh od občanů obce na umístění dopravního zrcadla na zlepšení bezpečnosti 
provozu na obecní komunikaci „ U bytovek“ a na opatření, která by zajistila větší bezpečnost dětí a 
občanů v této oblasti. Po dokončení odkupu pozemků a terénních úpravách ve zmiňovaných 
místech, obec tuto situaci s bezpečností provozu vyřeší. 

  
 
Starosta ukončil zasedání v 19:50. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 06. 04. 2022 
 
 
Zapisovatel: P. Drapáková 
 
 
Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 
 
 
  ……………………………dne…………………….. 
 
 
Starosta:  . ………………………….dne…………………….. 
 
 
Místostarostka: . ………………………. dne…………………….. 
 
 



4 
 

 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 29. 3. 2022 


